

LUKIJOLTA

Kulttuuria ja tulevaisuutta Virossa

MARI JOKELA



Nils-Henrik Toivola
Julia Kantola
Lapin koulutuskeskus
REDU

Ohjelmassa aamun aktiviteetti.

Ensi vuonna Latviaan

Our spaces -kansainvälinen liikkuvuusohjelma on Euroopan komission rahoittama Erasmus+KA229 -hanke, jossa nuoria itämeren ympärillä olevista maista tapaa toisiaan.

Hankkeen teemana on demokraattinen osallistuminen. Opiskelijat suunnittelevat julkisin tiloihin alueita, joissa nuoret – ja miksei aikuisetkin viihtyvät paremmin. Ensimmäinen yhteinen tapaaminen oli 4.–9. marraskuuta Virossa, ja kohteena olivat kolme erilaista kohdetta Tallinnassa. Opiskelijat jaettiin kuuden hengen ryhmiin niin, että jokaisessa ryhmässä oli yksi opiskelija jokaisesta maasta. Opettajat työskentelivät myös kansainvälisissä tiimeissä ohjaten kahta kuuden hengen ryhmää, ja heidän vastuullaan oli aina yksi kohde Tallinnassa.

Kittilästä oli mukana matkailualan opettaja Mari Jokela ja Sodankylästä liiketoiminnan lehtori Anna-Tytti Sulisalo. Hankkeen ideana on jalkauttaa kansainvälisiä toimintaa Lapin koulutuskeskus REDU:n maakuntayksikköihin. Hanke jatkuu ensi vuonna, jolloin samankokoinen ryhmä suunnitellaan suunnitelemaan Dundagaan koulun sisä- ja ulkotiloja viihtyisämmiksi. Opiskelijaliikkuvuuskien lisäksi Our spaces -hankkeen opettajat tulevat tutustumaan suomalaisen koulutukseen keväällä 2020.

Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 113320 euroa, ja Lapin koulutuskeskus REDU:n osuus siitä on 18518 euroa.



Oman idean esittelyvuoro. Oppilaat suunnittelivat Tallinnan keskustan kohteista entistä houkuttelevampia. Yksi paikoista oli Linnahall.

KITTLILÄISEN hiihtäjälegenda **Pekka Niem**en perikunta lahjoitti Petsamon Koloisjoen hiihtojen pokaalin Hiihtomuseolle.

Pokali on Koloisjoen Tunturiveikkojen kiertopalkinto, jonka olivat lahjoittaneet jaettavaksi Petsamon Nikkeli ja Internationaal Nickel Company of Canada. Koloisjoen kaivosalue sijaitsee Petsamossa. Niemi saavutti pokaalin voittamalla 30 kilometrin hiihtomatkan vuonna 1934. Hän piti itse pokaalin erikoisimpana ja arvokkainpana palkintonaan. Pokali ei pytyt teki aikanaan myös evakkomatkan Ruotsiin Lapin sodan aikana. Lahjoitusta paikalla olivat lauan-

taina luovuttamassa Niemen tytär **Riitta Wieschmann** ja poika **Tapio Niemi**. Hiihtomuseo liittää palkinnon kokoelmiinsa ja ottaa sen esille yleisölle myöhemmin sopivan näytelyväihdon yhteydessä.

Hiihtäjä **Pekka Niemi** oli kansainvälisesti menestynyt hiihtäjä 1930-luvun lopulla. Hänen suurin saavutuksensa oli 50 kilometrin voitto MM-kisoissa Cahmonix'ssa vuonna 1937. Samoissa kisoissa hän saavutti myös pronssia 18 kilometrin matkalla ja oli mukana Suomen hopeaa tuoneessa viestijoukkueessa. Hän saavutti myös olympiapronssia 18 kilometrin hiihdossa Garmisch-Part

tenkirchenissä vuonna 1936. Hän otti voiton ja Holmenkollenin ja Ounasvaaran kisoissa. Sota ja työt **Kemi Oy**:llä päättivät hiihtouran. Niemi syntyi 15. maaliskuuta 1909 Kemissä maalaiskunnassa eli Kemijärvellä. Hän edusti aikanaan Ounasvaaran Hiihtoseuraa ja Kittilän Urheilijoita. Elämäntyönsä hän teki **Kemi Oy:n** metsäpiiripäällikkönä, ja hän asui Kittilässä kuolemaansa, vuoteen 1993 saakka.

Pekka Niemi piti Koloisjoen Tunturi-veikkojen kiertopalkintona erikoisimpana ja arvokkainpana palkintonaan.



RITVA LAITINEN